２０１９年度第１回白井工業団地地区まちづくり協議会議事録

 ２０１９年度第１回白井工業団地地区まちづくり協議会を下記のとおり開催し、案件等

に係る質疑及びその経過並びに決定事項等は、以下のとおりでした。

記

１ 名 称 白井工業団地地区まちづくり協議会

２ 開催日 ２０１９年８月２１日（水）１２:００～１２:２５

３ 場 所 白井市公民センター・１Ｆ会議室

４ 出席者 □出席者、■欠席者

 委員 □野水俊夫、□白山良一、□駒村武夫、□藤本秀樹、□堤信昭、

□尾籠和彦、■秋山浩輝、■人見則夫、■石毛利幸、■木村光夫、□高橋 誠、

■伊藤仁、□高橋清次、□徳丸大祐、□中村恭次、■名田裕之 ■坂本龍悦、

■新谷朋久、□奥村富央、□越後朝光、□平林 繁、□高橋正信、■永松 潤、

□榎本儀一、□渡部裕幸、■藤野邦夫、■櫻井貞宏、■佐野忠信、□堀田隆輔

オブザーバー 幹事 ■櫻井貞宏、□原田直幸、□坂原謙二、■藤川隆司、□中根幸弘、

□中島仁、□浜田和宏  青年部 ■山口裕矢  顧問 ■日色進

事務局 □染谷敏夫、■梅本真己子、□塚原幸恵

５ 開発案件の説明・質疑

  以下２件について、それぞれ事業者から説明をいただき、質疑に入った。

  それぞれ次の条件を示し、了承した。

・環境保全協定を締結すること

  ・テナントが決定次第、別途協議すること

  ・白井工業団地協議会に加入し、地域活性化や課題解決等のために共に活動すること

 １）（仮称）白井中物流センター計画について

   ・事業者：株式会社ユニホー（東京都千代田区（本社：名古屋市））

   ・事業概要 ①場所：白井市中地先 （工業団地内・第１ブロック）

②建物用途：倉庫の新築

③規模

・土地面積：約 26,204㎡

・建物：地上４階建て（1棟）

建築面積約 15,112㎡、延べ床面積約 55,565㎡

         ④工事期間 着工 2019年 12月、完成 2021年 3月

 ２）株式会社シルド千葉第二工場の新築について

   ・事業者：株式会社シルド千葉工場（白井市（本社：東京都中央区））

   ・事業概要 ①場所：白井市平塚地先 （工業団地内・第３ブロック）

②建物用途：工場の新築

③規模

・土地面積：約 7,255㎡

・建物：平屋建て及び２階建て（４棟）

建築面積約 3,800㎡

         ④工事期間 着工 2019年 10月、完成 2020年 5月

６ 閉 会